Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

Ofício Nº 20240104/01-Coordenadoria Administrativa da SME

Ao Ilustríssimo Senhor

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, solicitarmos-

lhe autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços nº 01.2023/TRE-RO, decorrente do

Pregão Eletrônico nº 001/2023, Processo Administrativo SEI nº 0002397-04.2022.6.22.8000,

cujo objeto é o “Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual

aquisição de material permanente mobiliário, afim de atender às necessidades do Tribunal

Regional Eleitoral de Rondônia e da Superintendência da Polícia Civil do Estado do Ceará”.

O valor desse processo importa em R$ 102.104,00 (cento e dois mil e cento e quatro reais).

A aquisição é justificada pelos motivos em anexo.

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços para aquisição de Material Permanente

Mobiliário, a fim de atender a necessidade da Biblioteca Pública Municipal de Sobral/CE.

Dotações:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSO

VALOR

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 2.000,00

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 1.571.0000.00 1.000,00

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 1.570.0000.00 2.000,00

SME 06.01 12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.52.00 1.569.0000.00 2.000,00

SME 06.01 12.361.0485.1.465.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 5.000,00

SME 06.01 12.361.0485.1.465.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 5.104,00

SME 06.01 12.365.0484.2.551.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 9.000,00

SME 06.01 12.365.0484.2.551.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 5.000,00

SME 06.01 12.365.0484.2.551.0000 4.4.90.52.00 1.569.0000.00 1.000,00

SME 06.01 12.361.0485.2.553.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 8.000,00

SME 06.01 12.361.0485.2.553.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 2.000,00

SME 06.01 12.366.0486.2.555.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 1.000,00

SME 06.01 12.368.0487.2.557.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 10.000,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC KlenQUJp

55

P291506/2024
SME

e-DOC KlenQUJp

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

SME 06.01 12.368.0487.2.557.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 5.000,00

SME 06.01 12.367.0487.2.561.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 1.000,00

SME 06.01 12.368.0487.2.563.0000 4.4.90.52.00 1.500.1001.00 1.000,00

SME 06.01 12.368.0487.2.563.0000 4.4.90.52.00 1.550.0000.00 2.000,00

SME 06.03 12.361.0485.1.463.0000 4.4.90.52.00 1.544.0000.00 5.000,00

SME 06.03 12.361.0485.1.463.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 2.000,00

SME 06.03 12.361.0485.1.463.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.365.0484.1.467.0000 4.4.90.52.00 1.544.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.365.0484.1.467.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 2.000,00

SME 06.03 12.365.0484.1.467.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.365.0484.2.543.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 5.000,00

SME 06.03 12.365.0484.2.543.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.361.0485.2.545.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 2.000,00

SME 06.03 12.366.0486.2.546.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 3.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.548.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 5.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.548.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 3.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.550.0000 4.4.90.52.00 1.544.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.550.0000 4.4.90.52.00 1.542.0000.00 1.000,00

SME 06.03 12.368.0487.2.550.0000 4.4.90.52.00 1.540.0000.00 2.000,00

Atenciosamente

LUCIANO CHAVES BATISTA JÚNIOR

Assistente Técnico - Coordenadoria Administrativa da SME

Considerando o Estudo Técnico Preliminar e demais documentos em anexo e tendo

em vista a necessidade do objeto, AUTORIZO o procedimento previsto no art. 86, § 3º,

inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e o Artigo 42 do Decreto Municipal 3.216 de 26

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC KlenQUJp

Documento assinado digitalmente

LUCIANO CHAVES BATISTA JUNIOR
Data: 22/02/2024 16:33:05
Verifique em https://validar.iti.gov.br

56

P291506/2024
SME

e-DOC KlenQUJp

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

de julho de 2023, para formalização de Adesão a Ata de Registro de Preços, ficando

autorizada dotação orçamentária com fonte de recursos municipais previstos no orçamento

desta pasta.

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC KlenQUJp

Documento Assinado Digitalmente
FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCONCELOS
Data: 22/02/2024 16:39

57

P291506/2024
SME

e-DOC KlenQUJp